
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 １月の学校行事予定 
１ 日 元旦 学校閉庁日 

 ２ 月 学校閉庁日 
3 火 学校閉庁日 
4 水 冬季休業日 
5 木 冬季休業日 
６ 金 冬季休業日 
７ 土  
８ 日  

９ 月 成人の日 

10 火 
3 学期始業式 短縮 3 時間授業 
11 時 45 分頃下校 

11 水 給食開始 短縮 4 時間授業 13:15 頃下校 
12 木 通常授業開始  ３年生読み聞かせ 
13 金 委員会活動 

14 土 
朝霞市児童生徒図工美術展 
（朝霞市コミュニティセンター） 

15 日 朝霞市児童生徒図工美術展 
16 月 身体測定 2，5 年 
17 火 身体測定 1，３年 

18 水 
体育朝会（大なわ大会 練習） 
身体測定４，６年 二中生職業体験来校 

19 木 
４年生読み聞かせ 
５年音楽鑑賞会（ゆめぱれす） 
身体測定さくら  二中生職業体験来校 

20 金 

４年ベースボール教室   
クラブ活動 
６年社会科見学（国会議事堂等） 
二中生職業体験来校 

21 土 児童生徒図工美術作品展県・北足立展 
22 日 児童生徒図工美術作品展県・北足立展 

23 月 
４年ベースボール教室 たてわり活動  
校内書ぞめ展～2 月 3 日（金）まで 

24 火 たてわり活動 
25 水 たてわり活動 音楽朝会 木曜日課 
26 木 ５年・さくら学級読み聞かせ 
27 金 クラブ活動 
28 土 書ぞめ中央展覧会 
29 日 書ぞめ中央展覧会 
30 月 たてわり活動 教育実習生来校 2/24 まで 
31 火  

保護者のみなさまのご協力に感謝！ 
 本校では、総合的な学習の時間や生活科などで、児童が校外の地域に出て、グループで学習する活動を活発に
行っています。実際に地域に出て、課題意識をもって本物に触れる学習は、探究的な学びには欠かせません。   
しかしながら、このような学習は、保護者の皆様のご協力がいただけないと実施が難しいものでもあります。

本校では、PTA、学校応援団、協力を申し出ていただける保護者の皆様のおかげで、より充実した地域学習活動
を行うことができています。あらためてご協力に感謝申し上げます。 
 今後は、さらに保護者・地域の皆様のお力を、ゲストティーチャーといった形でもお貸しいただき、授業に参
加いただき、学校と保護者、地域が一体となった「令和の日本型教育活動」を進めてまいりたいと考えていま
す。令和５年もどうぞよろしくお願いいたします。 

２年まち探検のグル
ープ活動に付き添っ
ていただきました。 

５年総合的な学習の時間に
ゲストティーチャーとして
参加いただきました。 

冬休みを迎えるにあたってのお願い 

１ 交通安全に心がけてください 

２ 防犯に心がけてください 

３ 体調管理に心がけてください 

４ 情報モラルやマナーにご注意ください 

 きまりを守って、楽しい冬休みを過ごしましょう。 

転居予定はございませんか 

来年度に向け、児童数を正確に把握する必要がありま

す。他校へお子さんが通う転居の予定がある場合は、早め

に学校までお知らせください。 

また、学区内転居の場合も必ずお知 

らせください。なお、転居の際は必ず 

通学班の世話人さん等への連絡も忘れ 

ずにお願いします。 

冬季休業日について 

１２月２４日（土）から１月９日（月）まで冬季休業日

です。また、１２月２９日（木）から１月３日（火）まで

は学校閉庁日となります。よろしくお願いします。 

緊急時は朝霞市役所 463-1111 へご連絡ください。 

校内書きぞめ展 保護者公開 

令和５年１月２３日（月）～２月 ３日（金） 

     １５時４５分～１７時００分 

・各教室の廊下に掲示します。 

・来校の際は、保護者証と上履きを 

ご持参ください。 

・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、 

指定時間以外の来校はご遠慮ください。 

書き損じ・未使用のはがきを集めています 

書き損じ・未使用の官製はがき、未使用のテレホンカー

ド等がありましたら、職員室の前のピンク色の箱に入れて

ください。福祉活動の一環として盲老人ホーム『ひとみ園』

に寄贈いたします。1月末日まで受け付けして 

いますので、重ねてご協力をお願いいたします。 


